ðon mec *vel* ðon ic is his *vel* ðæs nam ic wyrðe *gsceoe* heara
me est cuius non sum dignus calceamenta portare;

he iuih gfulwas in halig gast 7 fyres his *vel* ðæs
ipse vos baptixabit in sancto spiritu et igni. 12. *Cuius ventilabrum*

in hond his 7 ðerhclaensade beretun his 7 somnas huæte his
in manu sua et permundavit aream suam et congregabit triticum suum

in berêrn ða halmas wuotetlice forbernes fyres in undrysnende
in horreum, paleas autem comburet igni inextinguibili.

ða cuom haelend from in to ðæt
 13. *Tunc venit Iesus a Galilaea in Iordanen ad Inhannem ut*

he were gefulwad from him soðlice foresoc *vel* forbead
baptixaretur ab eo. 14. *Iohannes autem prohibebat*

hine cueð ic from ðe rehtra is gefulwia 7 ðu cuom *vel* cymes to me
eum dicens: Ego a te debeo baptixari et tu venis ad me.

geonduarde soðlice haelend cuoeð him buta tua suæ forðon
 15. *Respondens autem Iesus dixit ei: Sine modo sic enim*

gedæfnad is us þæt we gefylle alle soðfæsnisse ða forleort hine
deceat nos implere omnem justitiam. Tunc dimisit eum.

miððy wæs gefulwad ueototlice hraðe *vel* sona astag *vel* aras of
 16. *Baptizatus autem confestim ascendit de*

wætre 7 heonu untyned weron him heofnas 7 gesæh gast godes
aqua. Et ecce aperti sunt ei caeli et vidit spiritum dei

of dune stigende suelce culfre cymmende ofer him 7 heonu
descendentem sicut columbam venientem super se. 17. *Et ecce*

stefn of heofnum cuoeð ðis is sunu min leof in ðæm me
vox de caelis dicens: Hic est filius meus dilectus in quo mihi

woel gelicade.
complacui.

IV. ða hælend gelæded wæs in woestern from gaste ðætte
 1. *tunc Iesus ductus est in desertum ab spiritu ut*

þæt ic næm wyrpe scoas to beranne se eowic depið *vel* dyppeþ in ðæm halgan gaste
 7 fyre 12. þæs windiuscoful in his honda 7 þurhclensap his bæreþflor 7 gesomnaþ
 his hwæte in berern þa ceaf þone forberneþ fyre unaduescendlice 13. þa cuom
 from galilea in iordane to iohanne þætte he wære depid from him 14. iohannes
 þonne werede him cwæþende ic sceal from þe beou *vel* wesa deped *vel* fullwihted 7
 ðu cymest to me 15. þa ondswarende se hælend cwæþ to him lêt þus nu forðon
 ðe þus we sculon gefyllan æghwilce soþfæstnisse þa forlet hine he. 16. þa gedeped
 se hælend hræpe âstâg of þæm wætre 7 henu him weron ontynde heofunas 7 he
 gesæg godes gast niþerstigendne swa culfre cumende ofer hine. 17. 7 henu stemn
 of heofune cwæþende þis is min sune se leofa in ðæm me gelicade.

IV, 1. þa wæs hælend læded in woestenne from gaste þæt

he woere gecostad *vel* gecunned from diable 7 miððy gefæste
temptaretur a diabolo 2. et cum jejunasset